

Polskie firmy zaangażowane w izraelską okupację

27 lutego 2012

Wiele firm polskich oraz europejskich bezpośrednio lub w sposób pośredni czerpie korzyści z okupacji i wspiera izraelską politykę apartheidu.

Polskie firmy, siostrzane marki wielkich koncernów lub podlegające tym koncernom mniejsze firmy także biorą udział w finansowaniu apartheidu. Oficjalna strona Ministerstwa Gospodarki potwierdza, że „między Polską a Izraelem obowiązuje umowa o wolnym handlu pomiędzy Izraelem a UE.” Można na niej także wyczytać, że „stymulowanie polsko-izraelskiej współpracy gospodarczej odbywa się poprzez bieżące wspieranie zarówno firm polskich, jak i izraelskich (...) Izraelczycy są zainteresowani inwestowaniem w działalność wytwórczo – usługową, branże energii odnawialnej, w tym budowę elektrowni wiatrowych, produkcję energii elektrycznej przy wykorzystaniu energii fal morskich, a ponadto firm badających możliwość instalacji indywidualnych słonecznych instalacji grzewczych (woda i ciepło). „Z Polski eksportuje się do Izraela najwięcej maszyn i urządzeń dla sektora infrastruktury, budownictwa, rolnictwa, żywności i wszelkich surowców. „Rośnie także eksport pojazdów i ich części, głównie autobusów”.

Oto firmy, które pośrednio lub bezpośrednio sponsorują zbrodnie Izraela.

FORMULA SYSTEMS

Formula Systems jest ogromnym koncernem zrzeszającym rozmaite firmy z branży IT (Information Technology). Głównym właścicielem Formula Systems jest firma Matrix, jedna z największych grup IT w Izraelu. Matrix prowadzi serwisowe centrum usług oprogramowania na terenie osiedla żydowskiego Modi'in Illit znajdującego się na Zachodnim Brzegu.

Gigantyczny koncern Formula Systems pod koniec 2010 roku przejęła polska firma Asecco Poland S.A. posiadając ponad 50% udziałów. Asecco Poland S.A. jest firmą specjalizującą się w produkcji i rozwoju oprogramowania. Grupa Asecco działa w większości krajów europejskich oraz w Izraelu, USA, Japonii i Kanadzie, a spółki grupy są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych, Tel Aviv Stock Exchange oraz na amerykańskim NASDAQ Global Markets. [1]

ASEC S.A

Firma Asec S.A. powstała w 1997 roku i zajmuje się dostosowywaniem technologii bezstykowych do systemów identyfikacji i bezpieczeństwa. W 2004 roku firma Asec przystąpiła do wielkiego koncernu izraelskiego OTI (On Track Innovations Ltd.) zajmującego się produkcją zaawansowanych systemów zabezpieczeń. [2]

Firma OTI zajmuje się rozwijaniem mikroprocesorów w kartach bezdotykowych. Firma działa na zlecenie EDS (Electronic Data Systems), w celu badania i rozwoju bezdotykowych technologii zabezpieczających w ramach Projektu Basel. System Basel to nic innego jak specjalny biometryczny system do kontrolowania palestyńskich pracowników. Systemy Basel zainstalowane są w głównych punktach kontrolnych Erez w Strefie Gazy, Sha'ar Ephraim oraz w punktach kontrolnych w Betlejem na Zachodnim Brzegu. [3]

UNI-NET (PODLEGAJĄCA MOTOROLI SOLUTIONS ISRAEL)

Motorola Solutions Israel jest gigantem zintegrowanym z Motorola Solutions w dziedzinie elektroniki i telekomunikacji. Systemy czujników i radarów Motoroli zainstalowane są w wielu osiedlach żydowskich osadników na terenie Zachodniego Brzegu, m. in. w Hebronie, Karmei Tzur oraz Bracha. W niektórych przypadkach stacje radarowe zostały zamontowane na ziemiach należących do Palestyńczyków w sposób uniemożliwiający im swobodne przemieszczanie się w okolicach osiedli

zamieszkiwanych przez osadników izraelskich. Jedną z podrzędnych firm izraelskiej Motoroli jest zintegrowana z nią polska firma Uni-Net Sp z o.o Uni-Net Sp. z o.o. jest liderem na rynku radiokomunikacyjnym, wspieranym w głównej mierze przez Motorolę i Netię S.A. [4]

SUPER PHARM

Super Pharm, należąca do potentatów wśród izraelskich firm apteczno-drogeryjnych, zaraz po Izraelu znalazła największy rynek zbytu właśnie w Polsce! Pierwsza drogeria Super Pharm została otwarta w Warszawie w 2001 roku. Dziś święci triumfy posiadając już 34 placówki na terenie całej Polski i znajduje się wśród niekwestionowanych liderów branży drogerijno-aptecznej. W Izraelu Super Pharm posiada swoje oddziały na terenach nielegalnych osiedli żydowskich osadników, takich jak: Ma'ale Edomim, Pisgat Ze'ev oraz Gilo. [5]

MOBILIS

Mobilis Spółka z o. o, jest firmą należąca do spółki Egged – największej firmy przewozowej w Izraelu, obsługującej specjalne linie autobusowe do prawie wszystkich nielegalnych osiedli osadników żydowskich. Firma Mobilis obsługuje większość miejskich autobusów w Polsce i świadczy usługi dla warszawskiego Zarządu Transportu Miejskiego (ZTM). W ostatnich kilku latach kupiła wiele sztuk autobusów marki Solaris, Autosan, Jelcz, Irisbus, Solbus i wiele innych. Mobilis jest także właścicielem dziewięciu PKS-ów: PKS Ciechanów, PKS Mińsk Mazowiecki, PKS Mława, PKS Mrągowo, PKS Ostrołęka, PKS Płock, PKS Przasnysz, PKS Bartoszyce i PKS Ostróda. [6]

TEVA POLSKA

Teva Polska to odtwórcza firma Teva Pharmaceutical Industries (NASDAQ: Teva), będącej klientem Krashin Shalev Metal Industries, firmy zajmującej się produkcją wymienników grzewczych, skraplaczy, parowników, kotłów, wież chłodniczych oraz pomp. Krashin Shalev Metal Industries posiada swoje biura

i elektrownie w przemysłowej strefie Barkan, która znajduje się na osiedlach izraelskich osadników na okupowanym Zachodnim Brzegu.

Teva Pharmaceutical Industries jest światowym liderem w branży farmaceutycznej i największym producentem leków odtwórczych, innowacyjnych i specjalistycznych. Teva Polska posiada swoje fabryki w Kutnie i Krakowie. To „pierwsza trójka firm odtwórczych w Polsce. Teva zapewnia dostęp do najszerszej oferty leków w Polsce. Wśród niemal 500 produktów, są m.in. leki przeciwbólowe, przeciwzapalne, przeciwinfekcyjne, stosowane w chorobach układu sercowo-naczyniowego, zaburzeniach centralnego układu nerwowego, transplantologii oraz w onkologii i dermatologii. W skład Grupy Teva w Polsce, zatrudniającej ponad 1500 pracowników, wchodzi dwa nowoczesne zakłady produkcyjne z 80-letnią tradycją, w Krakowie i Kutnie. W polskich fabrykach produkowane są leki na receptę, leki OTC (bez recepty) jak Aviomarin® czy Flegamina® oraz suplementy diety takie jak Hepatil® czy Vibovit®.” [7]

MAKHTESHIM-AGAN POLAND SP. Z O.O.

Makhteshim-Agan Poland Sp. z o. o. wchodzi w skład Koor Industries, którego właścicielem jest firma FiberTech, produkująca rury i produkty ze szklanych włókien. Fabryka FiberTech znajduje się na osiedlu izraelskich osadników, Karnei Shomron, na okupowanym Zachodnim Brzegu. Firma wzięła także udział w wielu projektach dotyczących rozwoju infrastruktury na tych terytoriach. Firma Makhteshim-Agan Poland jest jednym z największych i najprężniej rozwijających się producentów pestycydów na świecie. A dzięki połączeniu z firmą Rokita-Agro S.A. „zajmuje 2. miejsce w Polsce pod względem obrotów ze sprzedaży i kompleksowości oferty handlowej.” [8]

POLSKO-IZRAELSKA WSPÓŁPRACA MILITARNA

Polsko-izraelska współpraca zbrojeniowa ma prawo napawać

niepokojem. Polska jest jednym z największych przyjaciół Izraela, co potwierdzają zeszłoroczne wydarzenia i ustalenia obu krajów. W lutym 2011 roku premier Donald Tusk oraz ministrowie obrony narodowej, edukacji, zdrowia i spraw zagranicznych pojechali do Izraela, by omówić sprawy bezpieczeństwa i współpracy wojskowej. Szef MON, Bogdan Klich podkreślił przed wylotem, że „Izrael jest bardzo dobrym partnerem jeśli chodzi o współpracę wojskową. Wyjaśnił też, że kraj ten nie chroni zaborczo swoich technologii, ale się nimi dzieli. Jako przykład podał zakłady zbrojeniowe w Mesku.” Podczas spotkania w Jerozolimie premier Donald Tusk i premier Benjamin Netanjahu podpisali wspólnie 7 porozumień kończących ich spotkanie. Złożenie tych podpisów potwierdziło wzajemne przyjacielskie relacje pomiędzy obydwoma krajami i samymi premierami.

Dwie pierwsze deklaracje i porozumienia budzą największy niepokój. Oto one:

1. Deklaracja w sprawie rozwoju dwustronnej współpracy w dziedzinie obronności pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej oraz Wicepremierem Ministrem Obrony Państwa Izrael

Deklaracja stanowi podstawę dla systematycznej wymiany wizyt, dialogu strategicznego pomiędzy Ministerstwami Obrony, a także rozwoju współpracy wojskowo-przemysłowej. Dokument zawiera też deklaracje o współpracy przy szkoleniach i obsłudze samolotów F-16, a także współpracy w zakresie szkoleń wojsk specjalnych

2. Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej oraz Rządem Państwa Izrael reprezentowanym przez Ministerstwo Obrony w sprawie wzajemnej ochrony informacji niejawnych związanych ze współpracą obronną i wojskową.

Umowa stanowić będzie podstawę do nawiązania ścisłej współpracy w dziedzinie obronności, bezpieczeństwa, produkcji zbrojeniowej, a także przeciwdziałania terroryzmowi i

zwalczania najgroźniejszych form przestępczości.[9]

Premierzy postanowili powtarzać spotkania międzyrządowe raz w roku i podtrzymywać w ten sposób ustalenia, deklaracje i relacje partnerskie. Efekty zeszłorocznych deklaracji są już widoczne. Zaledwie pół roku po podpisaniu deklaracji rząd Tuska próbował bez udziału Sejmu dokonać szybkiej ratyfikacji umowy z Izraelem dotyczącej wymiany tajnych informacji związanych z obronnością i kwestiami wojskowymi. Ponadto, jeszcze tego samego roku Wojsko Polskie wydało 89 milionów złotych na zakup ośmiu izraelskich samolotów bezzałogowych firmy Aeronautics. Wojsko Polskie planuje wykorzystać cztery z nich w Afganistanie, pozostałe cztery mają zaś służyć celom szkoleniowym.

Wszystko wskazuje na to, że polsko-izraelska współpraca militarna ma się bardzo dobrze, a Polski rząd będzie dążyć do coraz bliższych i coraz bardziej przyjacielskich stosunków. Tym samym stwierdzenie szefa MSZ Izraela Awigdora Liebermana, że stosunki Polski z Izraelem są dziś najlepsze w historii nie wydaje się ani przesadzone ani bezpodstawne.

Opracowanie: Karolina Kunda-Kuwieckij

Źródło: [Kampania Solidarności z Palestyną](#)

PRZYPISY

[1] <http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=623>

[2] http://www.asec.pl/pl_index.php?id=pl_company

[3] <http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=642>

[4] <http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=544>

[5] <http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=498>

[6] <http://pl.wikipedia.org/wiki/Mobilis>

<http://www.egged.co.il/eng/main.asp?lngCategoryID=2786>

<http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=504>

[7] <http://www.teva.pl/u235/navi/31782>

<http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=870>

[8] <http://www.makhteshim-agan.pl/page.php?pid=2>

<http://www.whoprofits.org/Company%20Info.php?id=666>

[9]

http://www.premier.gov.pl/centrum_prasowe/wydarzenia/wspolne_o_swiadczenie_premierow,6125/